INDICAÇÃO Nº 13/19

Do edil:- Marcos Rogério Ramello Gazeta

 O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após ouvido

o Plenário, indica ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja

realizada uma reforma do Ginásio Municipal de Esportes.

Justificativa

 A presente indicação se justifica, considerando que o Ginásio de

Esportes há muito tempo vem necessitando de uma reforma geral, por se

tratar de um local, onde os munícipes praticam atividades esportivas e

também, por ser uma construção de grande porte que se destaca em nossa

cidade e merece toda atenção, pois não só adultos, mas também crianças

usufruem do local e por isso, o ambiente deve estar sempre agradável e

bonito. Vale lembrar também, que nos fundos do referido ginásio temos a

piscina municipal, uma belíssima e acertada construção, que não fica bem

ao lado de uma construção com características ultrapassadas. Assim sendo,

a reforma do Ginásio de Esportes, aliado a beleza da Piscina, teremos ali,

um pequeno complexo Poli Esportivo.

 Contando com a aprovação dos nobres pares desta Casa de Leis,

reitero meus protestos de alta estima e consideração.

    Sala das Sessões, 19 de fevereiro de 2019.

                                              Marcos Rogério Ramello Gazeta
                 Vereador